esse honoratus in mundo omni tempore et uult saluationem hominum et non dampnacionem eorum. Et ideo nullus homo potest nec debet inculpare amatum quod ipse nolit esse honoratus nec quod nolit saluationem gencium, quia defectus non est ex parte Dei, sed ex parte hominum qui nolunt eum honore. Et vos dixistis mihi quod non oportet quod ego rogem vos quod sitis in meo amare, ymo vos rogatis me quod ego velim vos ponere in meo amare. [Usque huc aliqualiter imitantur verba, sed non sententia in libro qui est (in) vulgari, et qui in latino sequitur:] Et ita est de Deo, dixit amicus, quia non oportet expectare quod principiet [seu initiet], quoniam iam principiauit [vel iniciauit], in quantum homines creauit et eis mundum dedit, ut ipsum honoratum teneant in corde suo et in mundo. Incipiamus ergo amatum honorare et eamus per mundum huc et illuch ad honorandum ipsum<sup>43</sup>.

#### «Tractatus», IV part, art. 19:

Amatores uirtutum, dixit amicus, angelii, celum, elementa, plante, bestie, homines et quid est, fuit uel erit habet uirtutem per uirtutem mei amati, quoniam sua virtus ita comprehendit omnes alias uirtutes sicut sua bonitas omnes alias comprehendit bonitates, et sua magnitudo omnes alias magnitudines. Et quilibet homo qui habere uoluerit uirtutes morales per amorem uirtutis mei amati potest habere tot et in tanta magnitudine et bonitate sicut poterit velle<sup>45</sup>.

I l'inquisidor no solament tradueix en llatí els articles de la comissió, ans després de la traducció del primer encara contratacarà, àdhuc des del punt de vista textual:

Hic articulus abstrahitur a libro *Philosophia Amoris*, qui est in uulgari per modum quo hic ponitur. In eodem uero libro qui est in latino ponitur sic:

Questio: Magnitudo amoris, dixit amicus: sunt multe essentie in amato meo? Cui respondit magnitudo amoris: In meo capitulo de diffinitionibus compositis significatum est quod amicus tantum ligatus est cum amato meo per vnitatem vnius essentie quod ab inuicem separari non possunt». Variantur verba sed non uidetur variari sententia. In diffinitionibus autem compositis de quibus agitur in articulo dicitur sic: «Poderosa et fortis corda amoris est illa que ligat bonum, magnum, durabilem, potentem amicum cum amato qui est bonus, magnus, durabilis et potens tali modo quod amicus non habet potestatem quod se diuidat seu seperet ab amato»<sup>46</sup>.

El text d'Eimeric serveix, d'antuvi, per a saber que en aquella època corria per Catalunya el text llatí de l'*Arbre de Filosofia d'Amor*, com a mínim en un o dos exemplars, possiblement perduts si no cremats, que farien costat a l'exemplar que Thomas le Miésier va llegar a la Sorbona el 1355<sup>47</sup>. Però el *Tractatus eimericià* és ric sobretot d'altres aspectes.